
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 153/17-03-2025 

 
ΘΕΜΑ: Επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης και κατάταξης φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν 

ενδιαφέρον (Α’ Πρόσκληση ακαδημαϊκού έτους 2024-2025) για την πραγματοποίηση Πρακτικής 
Άσκησης στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακαδ. 
ετών 2024-2027» (Κωδ. Έργου MIS 6022355), με τη συγχρηματοδότηση από την Ελλάδα και το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στην αριθμ. 153/17-03-2025 συνεδρίαση, λαμβάνοντας υπόψη: 

­ τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
­ το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση − συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
­ τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 

(Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

­ την αριθμ. 564/18-02-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΙΞ469Β7Κ-ΗΞΗ) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών «Ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

­ τις διατάξεις των άρθρων 30 και 33 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», 

­ τον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, 
­ το Πρακτικό 146/20-12-2024 της Συνέλευσης Τμήματος για τον ορισμό Τμηματικά Υπεύθυνου ΠΑ, 

Επιτροπών Αξιολόγησης και Ενστάσεων και Κριτηρίων Αξιολόγησης, 
­ την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων από τους φοιτητές/ φοιτήτριες που 

επιθυμούν να πραγματοποιήσουν Πρακτική άσκηση (ΕΣΠΑ 2021-2027 Κωδ. Έργου MIS 6022355), η οποία 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης https://internship.uowm.gr/, καθώς και στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος, 

­ την Απόφαση Ένταξης (Αριθμό Πρωτ. 38809/05-03-2025, ΑΔΑ: 6014Η-ΝΔΛ) της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2024-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6022355 στο Ε.Π. «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027,  

­ το Πρακτικό Προσωρινών Αποτελεσμάτων 10.03.2025 της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, το 
οποίο αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης https://internship.uowm.gr/, καθώς και στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος και 

­ το γεγονός ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί της αξιολόγησης και κατάταξης των αιτήσεων των 
φοιτητών/τριων, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
ομόφωνα: 
A) Καθώς δεν υπήρχαν ενστάσεις επί των προσωρινών αποτελεσμάτων, αυτά καθίστανται οριστικά και εγκρίνεται 
το Πρακτικό της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και κατάταξης των φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο της πράξης «Πρακτική Άσκηση του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακαδ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027», Κωδ. Έργου MIS 6022355 
με τη συγχρηματοδότηση από την Ελλάδα και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027), το οποίο έχει ως εξής: 
 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης 
τ.κ.: 50150, Κοζάνη 
Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης 
Τηλέφωνο: 24610-56654  
e-mail: chemeng@uowm.gr  

 
 
Κοζάνη, 17-03-2025 
 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 630 

https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/
mailto:chemeng@uowm.gr


Σελίδα 2 από 3 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΕΤΩΝ 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027»  

(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ MIS 6022355), ΕΣΠΑ 2021-2027  
 

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών αποτελούμενη από τους: 
 

1. Τάγαρης Ευθύμιος, Τμηματικά Υπεύθυνος & Πρόεδρος Επιτροπής 
2. Χαρισίου Νικόλαος, Μέλος Επιτροπής 
3. Φροντιστής Ζαχαρίας, Μέλος Επιτροπής 

 
συνεδρίασε σήμερα, Δευτέρα, 10/3/2025, για να αξιολογήσει και να κατατάξει τις υποψηφιότητες των δεκαεπτά 
(17) φοιτητών/φοιτητριών, που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης, βάσει της 
ανακοίνωσης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα Πρακτικής Άσκησης 
(https://internship.uowm.gr/). Η Πρακτική Άσκηση υλοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακαδ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027», MIS 6022355 και 
συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) μέσω του Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027.  
 
Τα κριτήρια που έχουν οριστεί από το Τμήμα για την αξιολόγηση των αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης είναι τα εξής: 

 
 Μ.Ο.: ο μέσος όρος βαθμολογίας των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης 
 Χ: ο αριθμός των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης 
 Υ: ο αριθμός του συνόλου των μαθημάτων που προβλέπονται στον Οδηγό Σπουδών του Τμήματος  
 Κοινωνικό Κριτήριο: Η βαθμολογία ΠΑ που έχει υπολογισθεί σε αυτό το σημείο πολλαπλασιάζεται με 

συντελεστή 1,20 σε περίπτωση που ο/η φοιτητής/τρια ανήκει σε κάποια κατηγορία ΑμεΑ 
 
Οι φοιτητές/τριες κατατάσσονται σε μια λίστα από την υψηλότερη προς την χαμηλότερη βαθμολογία, ως προς 
τον αλγόριθμο αξιολόγησης. Σε περίπτωση που οι αιτήσεις είναι περισσότερες από τις διαθέσιμες θέσεις, 
επιλέγονται οι φοιτητές/τριες με την υψηλότερη βαθμολογία.  
 
Σε περίπτωση ισοβαθμίας των τελευταίων επιλέγεται αρχικά ο/η φοιτητής/τρια που είναι στο μεγαλύτερο έτος 
σπουδών και σε περίπτωση που αυτό δεν οδηγεί σε μοναδική επιλογή, επιλέγεται ένας/μια φοιτητής/τρια με 
δημόσια κλήρωση από τους/τις ισοβαθμήσαντες/σασες φοιτητές/τριες του μεγαλύτερου έτους σε αυτή τη θέση, 
από την Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης. 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω κριτήρια αξιολόγησης και κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών, πραγματοποιήθηκε 
αξιολόγηση των αιτήσεων και καταρτίστηκαν με ομόφωνη απόφαση, οι παρακάτω συνημμένοι πίνακες 
προσωρινής αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων (από την υψηλότερη στην χαμηλότερη βαθμολογία). 
 
Σημειώνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι/ες φοιτητές/τριες έχουν δικαίωμα ένστασης με αίτηση στη Γραμματεία του 
Τμήματος προς την Επιτροπή Ενστάσεων Πρακτικής Άσκησης, εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την 
επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων. 
 
Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης ή υπαναχώρησης από κάποιον/κάποια από τους/τις παραπάνω 
επιλεχθέντες/είσες τη θέση παίρνει αυτόματα ο/η πρώτος/πρώτη επιλαχών/ούσα. 
 
Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος για την υποβολή ενστάσεων, εφόσον δεν κατατεθούν ενστάσεις, 
τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται οριστικά με απόφαση της ΓΣ του Τμήματος. 
 
Η απόφαση αυτή και οι αναλυτικοί πίνακες κατάταξης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής 
Άσκησης της ΜΥΦ (https://internship.uowm.gr/) και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 
 
  

Μ.Ο.∗  
Χ

Υ
∗ 100 

https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/


Σελίδα 3 από 3 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για  πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. 
έτους 2024-2025 

Α/Α Α.Ε.Μ. Μ.Ο. 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

Χ: ΑΡΙΘΜ. 
ΠΕΡΑΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Y: ΑΡΙΘΜ. 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΟΣ 

Κ1: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 376 7,51 55 56 - 737,59 

2 413 6,92 52 56 - 642,57 

3 368 7,28 49 56 - 637,00 

4 374 6,81 51 56 - 620,20 

5 360 7,32 42 56 - 549,00 

6 405 6,51 46 56 - 534,75 

7 499 7,41 40 56 - 529,29 

8 513 7,06 39 56 - 491,68 

9 472 6,81 39 56 - 474,27 

10 541 6,98 38 56 - 473,64 

11 530 6,89 38 56 - 467,54 

12 459 6,47 40 56 - 462,14 

13 554 8,67 29 56 - 448,98 

14 356 6,42 34 56 - 389,79 

15 559 7,09 29 56 - 367,16 

16 558 6,82 25 56 - 304,46 

17 573 6,42 22 56 - 252,21 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. 
έτους 2024-2025 

Α/Α Α.Ε.Μ. Μ.Ο. 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

Χ: ΑΡΙΘΜ. 
ΠΕΡΑΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Y: ΑΡΙΘΜ. 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΟΣ 

Κ1: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

- - - - - - - 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ/ΟΥΣΩΝ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/είσες για Πρακτική Άσκηση μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2024-2025  

Α/Α Α.Ε.Μ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

- - - 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΚΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ/ΕΙΣΩΝ 
 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
 

1. Τάγαρης Ευθύμιος 2. Χαρισίου Νικόλαος 3. Φροντιστής Ζαχαρίας 
Αναπληρωτής Καθηγητής Επίκουρος Καθηγητής Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 
 Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
 
 
 

Ευθύμιος Τάγαρης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 


		2025-03-17T18:23:26+0200
	EFTHYMIOS TAGARIS




